



MINISTERIO DE HACIENDA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2014-169

Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental

11736344

Nro. Contrato / Año: 169/14
Fecha: 05/12/2014
Descripción: Adq. Material Ferretero para trabajos a realizar en esta Institución. Dirigido a MIPYMES

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: COMERCIAL CRIFA, SRL **RNC-130769338**
Nombre Comercial: COMERCIAL CRIFA, SRL
Domicilio Comercial: C/ A NO. 18, BRISA FRESCA, LOS MOLINOS **Tel: 809-332-2701**

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2014-CMC-23 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 121,569.07

Modalidad Pago: A Crédito.

Observaciones: La orden presenta una diferencia de centavos por el redondeo que hace el sistema automáticamente.

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	ITBIS Total Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	Parales 2 1/2; reforzado	58	ud	RD	196.47	11,395.26	2,051.15	13,446.14
Observación:								
2	Esquinero	17	ud	RD	65.77	1,118.09	201.26	1,319.37
Observación:								
3	Tornillo de estructura 7/16	3	lb	RD	172.90	518.70	93.37	612.06
Observación:								
4	Libra de tornillos para plancha, 1 1/4	12	lb	RD	113.57	1,362.84	245.31	1,608.12
Observación:								
5	Clavo 1 1/4 para plafon	100	ud	RD	5.20	520.00	93.60	614.00
Observación:								
6	Tornillos furminante calibre 26	100	ud	RD	4.88	488.00	87.84	576.00
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



MINISTERIO DE HACIENDA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2014-169

Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	ITBIS Total Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
7	Durmientes 2 1/2 reforzado	31	ud	RD	83.06	2,574.86	463.47	3,038.31
Observación:								
8	Cubetas de masilla.	5	ud	RD	843.16	4,215.80	758.84	4,974.65
Observación:								
9	Cubos de pinturas semi-gloss 066.	5	ud	RD	4,800.00	24,000.00	4,320.00	28,320.00
Observación:								
10	Registro 12x12	3	ud	RD	196.56	589.68	106.14	695.82
Observación:								
11	Registros 8x8	1	ud	RD	110.56	110.56	19.90	130.46
Observación:								
12	Planchas de sheet rock 4 x 8 de 1/2 .	55	ud	RD	394.16	21,678.80	3,902.18	25,581.05
Observación:								
13	Caja de 2x2 de 1/2	8	ud	RD	21.00	168.00	30.24	198.24
Observación:								
14	Caja de 2x2 de 3 1/4	8	ud	RD	30.00	240.00	43.20	283.20
Observación:								
15	Conectores de cables eléctricos	24	ud	RD	13.96	335.04	60.31	395.28
Observación:								
16	Conector BX recto 3/4	24	ud	RD	13.22	317.28	57.11	374.40
Observación:								
17	Cajas de cross tee # 4.	2	ud	RD	4,420.00	8,840.00	1,591.20	10,431.20
Observación:								
18	Caja de cross tee # 2	2	ud	RD	2,239.00	4,478.00	806.04	5,284.04
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



MINISTERIO DE HACIENDA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2014-169

Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	ITBIS Total Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
19	Conector curvo bx de 1 pulgada	1	ud	RD	60.59	60.59	10.91	71.50
Observación:								
20	Conector recto bx de 1 pulgada	1	ud	RD	37.45	37.45	6.74	44.19
Observación:								
21	Caja de breaker GE DE 4-8 circuitos 250V	1	ud	RD	630.63	630.63	113.51	744.14
Observación:								
22	Breaker de 15 amp. GE grueso	4	ud	RD	120.00	480.00	86.40	566.40
Observación:								
23	Sella tape 250 pies	2	ud	RD	117.62	235.24	42.34	277.58
Observación:								
24	Tubo MT de 2'	6	ud	RD	410.80	2,464.80	443.66	2,908.44
Observación:								
25	Barrenas de pared 5/16 x 5	2	ud	RD	48.10	96.20	17.32	113.52
Observación:								
26	Tubo de 1/2 eléctrico PVC	4	ud	RD	57.29	229.16	41.25	270.40
Observación:								
27	Tubo MT de 1'	4	ud	RD	176.80	707.20	127.30	834.52
Observación:								
28	Rollo de alambre #12 blanco	1	ud	RD	1,960.00	1,960.00	352.80	2,312.80
Observación:								
29	Coupling de 2MT	6	ud	RD	55.01	330.06	59.41	389.46
Observación:								
30	Cable forro de goma de 3 hilos #10	30	pie	RD	28.08	842.40	151.63	993.90
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



MINISTERIO DE HACIENDA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2014-169

Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	ITBIS Total Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
31	Caja cable utp cat-6	3	ud	RD	4,000.00	12,000.00	2,160.00	14,160.00

Observación:

Total S/ITBIS RD\$	103,024.64
Total ITBIS RD\$	18,544.43
Total RD\$	RD\$ 121,569.07

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



MINISTERIO DE HACIENDA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2014-169

Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	58	DIGECOG.0	05/12/2014
2	17	DIGECOG.0	05/12/2014
3	3	DIGECOG.0	05/12/2014
4	12	DIGECOG.0	05/12/2014
5	100	DIGECOG.0	05/12/2014
6	100	DIGECOG.0	05/12/2014
7	31	DIGECOG.0	05/12/2014
8	5	DIGECOG.0	05/12/2014
9	5	DIGECOG.0	05/12/2014
10	3	DIGECOG.0	05/12/2014
11	1	DIGECOG.0	05/12/2014
12	55	DIGECOG.0	05/12/2014
13	8	DIGECOG.0	05/12/2014
14	8	DIGECOG.0	05/12/2014
15	24	DIGECOG.0	05/12/2014
16	24	DIGECOG.0	05/12/2014
17	2	DIGECOG.0	05/12/2014
18	2	DIGECOG.0	05/12/2014
19	1	DIGECOG.0	05/12/2014
20	1	DIGECOG.0	05/12/2014
21	1	DIGECOG.0	05/12/2014
22	4	DIGECOG.0	05/12/2014
23	2	DIGECOG.0	05/12/2014
24	6	DIGECOG.0	05/12/2014
25	2	DIGECOG.0	05/12/2014
26	4	DIGECOG.0	05/12/2014
27	4	DIGECOG.0	05/12/2014
28	1	DIGECOG.0	05/12/2014
29	6	DIGECOG.0	05/12/2014
30	30	DIGECOG.0	05/12/2014
31	3	DIGECOG.0	05/12/2014

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido